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Sammanfattning av skolor med årsklass 1-6 2010 

Projektets omfattning 
Projektet omfattade fjorton stycken skolor med årsklass 1-6 på Åland. 
 
Vid inspektionerna informerades om inomhusluftproblematik, symtom avseende 
inomhusluft, ventilation, byggnadskonstruktion, hushållsvatten, avlopp, 
avfallshantering, städning, städ- och sanitära utrymmen, handikappanpassning, 
produktsäkerhet och livsmedelhantering. Vid inspektionerna granskades även att 
de krav som ställs i gällande lagstiftning följs.    
 
Inomhusluft 

Överlag ansågs inomhusluften vara bra i skolorna. Några klagomål eller 
misstankar om t.ex. mögelförekomst förekom inte vid något objekt. De få 
påpekanden som gjordes rörde temperaturvariationer, oftast för varmt under maj 
och augusti. 
 
Ventilationsanläggningarna fungerade relativt bra, men i flera fall saknades 
inspektionsrutiner för förekomst av smuts i ventilationskanalerna. Även 
tidpunkten för eventuella tidigare rengöringar var ofta okänd.  
 
Städning 

Vid alla ställen var städningen god. I tio objekt var städskåpet dock inte låst. 
Eftersom städkemikalier kan medföra hälsofara t.ex. vid hudkontakt, invärtes 
användning osv. är det viktigt att hålla städskåpet låst. Städskåpet ska även 
innehålla produktinformationsblad där det finns information om hur man ska bete 
sig om man har utsatts för hälsofara eller om det har inträffat någon annan olycka 
t.ex. när större mängder kemikalier kommer ut i avloppet eller vid en brand. Vid 
flesta objekt fattades produktinformationsblad för använda städkemikalier.   
 
Lekpark 

Vid alla skolor gällde de flesta påpekanden lekparkerna och dess lekanordningar 
utomhus. Stötdämpande material (bark eller sand) saknades delvis eller helt vid de 
flesta lekanordningar.  
 
Lekanordningarna används mycket och utsätts för stort slitage. Det är viktigt att 
ha rutiner för kontinuerliga inspektioner utförda av skolpersonalen eller 
vaktmästarna. För att kunna göra detta behövs utbildning i vad som krävs och 
rekommenderas för att försäkra barnens säkerhet. 
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Många objekt har typgodkända anordningar, men även en hel del hemmagjorda 
varianter förekommer. Med hemgjorda anordningar är det extra viktigt se till att 
ha kontinuerliga inspektionsrutiner. 
 
Slöjdsal 
 
I träslöjdsalarna är det viktigt att följa produktsäkerhetslagen och 
rekommendationer utfärdade med stöd av den lagen. Södra Ålands skoldistrikt har 
utbildat Anders de Mander för att göra en noggrann inventering av i distriktets 
säkerhetsaspekter i slöjdsalarna. Därefter ska bristerna åtgärdas enligt förslaget. 
 
Eftersom säkerhet är viktigt i skolornas träslöjdsalar är viktigt, är det bra om även 
de skolor som inte har gjort inventeringen kan genomföra den av en utbildad 
person. 
 
Övrigt 

Avfallshanteringen var bra skött vid alla objekt, med sortering i olika 
avfallsfraktioner. 
 
Totalt kommer åtgärder vid två stycken skolor att följas upp. Detta gäller skolor 
där det förekommer många enskilda brister som sammantaget ger behov av 
uppföljning. Uppföljning av projektet kommer att göras under 2011. 

Bakgrund 
Enligt av landskapsregeringen fastställd tillsynsplan för 2010 ska skolor med 
årsklass 1-6 inspekteras i projektform.  
 
För projektinspektionen debiteras ingen separat avgift. Årsavgiften för den 
regelbundna tillsynen har fastställts i Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighetens 
avgiftstaxa för 2010, beslutad av Ålands landskapsregering den 18 mars 2010 
(Dnr S40/07/5/249). Avgiften faktureras årligen i början av påföljande år. 
. 
 
Beslutet justeras omedelbart. 
 
För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 
 
 
 
Yvonne Österlund  Eeva Axelsson 
Myndighetschef  Miljöskyddsinspektör 
Beslutande          Föredragande 


